



# Kaunatas vēstnesis

2020. gada janvāris - februāris Nr. 66

Gada aktīvākais  
jaunatnes pagasts



28.februārī Rēzeknes novada pašvaldībā norisinājās Rēzeknes novada Jaunatnes gada balvas svinīgā balvu pasniegšanas ceremonija, kurai tika pieteikti 54 nominanti. Labākos un aktīvākos bija iespēja pieteikt kādā no deviņām nominācijām: Gada skolēns, Gada brīvprātīgais, Gada jaunais sportists, Gada jaunais mākslinieks, Gada jaunatnes darbinieks, Jaunatnei draudzīgākā pagasta pārvalde, Gada jauniešu organizācija, Gada skolēnu mācību uzņēmums, Gada aktīvākais jaunatnes pagasts. Kaunatas pagasts tika pieteikts 5 nominācijās: Gada skolēns - pieteikta **Ilze Verpakovska**; Gada skolēnu mācību uzņēmums - **“Titanium nails”** /Ilze Verpakovska, Līna Šlapakova/; Gada jaunatnes darbinieks - **Tamāra Kablanova**; **Gada aktīvākais jaunatnes pagasts un Jaunatnei draudzīgākā pagasta pārvalde**. Rēzeknes novada jaunatnes gada balva 2019 nominācijā “Gada skolēnu mācību uzņēmums” saņēma **“Titanium Nails”** un nominācijā “Aktīvākais jaunatnes pagasts” saņēma **KAUNATAS PAGASTS!**  
**APSVEICAM! LEPOJAMIES!**

## Šajā numurā:

- Pankūku festivāls
- Janvāris skolā
- Jauniešu centra aktivitātes
- “Tiem, kam pāri 55...”
- “Ceļamaizes” stipendija
- Draudzības diena
- Pasākumi bibliotēkā
- ledzīvotāju sapulce
- Afīša

## Pankūku festivāls 2020 Kaunatā

Meteņdienas svētku ietvaros Kaunatas tautas namā šogad tika svinēta un iedibināta jauna tradīcija – Pankūku festivāls 2020. Lai pasākumu varētu veiksmīgi realizēt, tika izstrādāts nolikums un izsūtīts visām Kaunatas pagasta iestādēm un kolektīviem. Nolikumā tika norādīts, ka iestādei jāvienojas par dalībnieku festivālā. Dalībnieks festivālā ierodas ar jau gatavām saceptām pankūkām, īsi prezentē savu darbu, pārējie iestādes vai kolektīva pārstāvji atbalsta ar savu klātbūtni. Atsaucība bija ļoti laba. Pagasta iestādes un kolektīvi padomāja ne tikai par pankūkām un prezentāciju, bet arī par vizuālo tēlu. Pasākumā piedalījās Kaunatas tautas nama (TN) amatiererteāris “Runotoji” prezentējotmežģiņu pankūkas, Kaunatas TN folkloras kopa “Rāzna” bija sacepuši lielāko pankūku un mazāko pankūku, kā arī pārsteidza ar oriģinalitāti kolektīva nosaukuma prezentēšanā – nosaukums tika izcepts pankūku veidā. Jauniešu centrs “Buras” bija sacepuši pankūkas ar pārsteigumiem, sagatavojuši interesantu prezentāciju. Kaunatas pagasta pārvaldes pārstāvji bija sagatavojuši daudzveidības ziņā visvairāk pankūku, priecēja klātesošos ar savu prezentāciju un imitāciju par vizināšanos ar ragaviņām. Kaunatas vidusskolas kolektīvu prezentēja melnas un ļoti garšīgas pankūkas, skolēni uzdeva klātesošajiem mīklas un, kā jau Meteņdienā pienākas, dalījās ar ticējumiem. Kaunatas PII “Zvaniņš” bija ieradušies zvēriņu maskās, pankūkas bija ļoti oriģinālas, prezentācijas laikā uzjautrināja klātesošos ar pašsacerētu dziesmiņu. Kaunatas TN dejtāji prezentēja vairāku veidu pankūkas gan ar biezpienu, gan ikrēm, gan kartupeļu pankūkas. Oriģinālas un ļoti garšīgas bija arī piedevas pie pankūkām. Pasākumā piedalījās ne tikai iestāžu kolektīvi, bet arī atsevišķi Kaunatas pagasta iedzīvotāji. Inese Čudare un Anna Kukule



Kaunatas pagasta pārvaldes pārstāvji



PII “Zvaniņš” kolektīvs



Amatiererteātris “Runotoji”

ciņāja ar ķirbju pankūkām, Agris Danovskis bija sacepis kefīra pankūkas, Anna Kraule atnesa plānās pankūkas, bet Gaļina Jeršova ciņāja ar melleņu pankūkām. Klātesošie varēja piedalīties pankūku meistarklasē, ko rādīja Aina Divanovska, varēja izcept sev vafeļu pankūku.

Pankūku festivālā bija arī dažādas fiziskās aktivitātes, varēja spēlēt gan cirku, gan spēkoties uz baļķa, gan piedalīties citās aktivitātēs. Pankūku festivāls tika nosvinēts jautri un sirsnīgi, gan kopā būšana, gan degustācija, gan tradīciju ievērošana tika izbaudītas. Turpināsim nākamgad mūsu jauniedibināto tradīciju un svinēsim Meteņdienu ar Pankūku festivālu. Paldies visiem par dalību un atbalstu pasākuma norisē.

## Pirmo Latgales "Ceļamaizes" stipendiju saņēmis Kaunatas vidusskolas absolvents



LATVIJAS UNIVERSITĀTES  
FONDS

Stipendija ir sava veida atspēriena punkts un iedrošinājums vēl sekmīgākām studijām. Šajā akadēmiskajā gadā Latvijas Universitātes (LU) fonda mecenātu stipendijas saņēmuši teju 100 jaunieši, tai skaitā arī pieci jaunieši, kuru saknes rodamas Latgalē. Pirmās "Ceļamaizes" stipendijas saņēmis arī Kaunatas vidusskolas absolvents, LU pirmā kursa students Toni Anželo Fernandes.

Pērnā gada novembra sākumā LU Lielajā aulā intelektuāli bagātā gaisotnē sumināti 94 Latvijas universitāšu un augstskolu studenti, kurus raksturo mērķtiecība, centība, daudzpusība un degsme par savu nodarbošanos. Stipendijas nes sev līdzi arī idejas un cerības par nākotnes iespējām, turpmākajiem izcilajiem sasniegumiem un bagātīgu pienesumu sabiedrības labā.



### Ar lepnumu par izcilību!

Ilggadējā stipendiju programma "Ceļamaize" radīta, lai sniegtu motivējošu atbalstu LU pamatstudiju 1. kursa studentiem ar teicamiem rezultātiem – absolvējot vidusskolu, ir augstas sekmes kā mācībās, tā ārpus skolas aktivitātēs. 2019. gadā pirmoreiz piešķirtas divas "Ceļamaizes" stipendijas studentiem, kuri mācījušies vai izauguši Latgalē – viļānietei Jeļizavetai Klimanovai un Toni Anželo Fernandesam no Kaunatas. LU fonda stipendiju mecenāts un radītājs ir Amerikas latvietis Pīters Aloizs Ragaušs – Latvijas goda konsuls Teksasā, ASV, kā arī viens no jaunākajiem LU fonda sadarbības organizācijas "Friends of the University of Latvia" valdes locekļiem. P.A. Ragauša dzimta cēlusies Latgalē. Viņš ir devis bagātīgu ieguldījumu latviešu, jo īpaši latgaliešu kultūras saglabāšanā un popularizēšanā.

### Ar sūtību mainīt mūsu ikdienu

"Ar saviem sasniegumiem mācību darbā, sabiedriskajām aktivitātēm, māksliniecisko pašdarbību centos popularizēt savu skolu ne tikai savā pagastā, valstī, bet arī aiz tās robežām," tā ar sevi iepazīstina otrs Latgales "Ceļamaizes" stipendijas ieguvējs Toni Anželo Fernandes no Rēzeknes novada Kaunatas. Jaunietis 2019. gadā teicami pabeidzis Kaunatas vidusskolu un uzsācis studēt komunikācijas zinātni LU Sociālo zinātņu fakultātē. Toni Anželo vēlas sevi reāli izaicināt, kā arī veicināt savu radošo domāšanu, nākotnē darbojoties reklāmas nozarē. Nesen pabeidzis programmu "Esi Līderis!", kur jau ieguvis zināšanas mārketinģā.

Empātija un lojalitāte būtu īstie vārdi, kas raksturotu Toni Anželo. Viņš ir ļoti atvērts un komunikabls cilvēks, ātri spēj atrast kopīgu valodu ar apkārtējiem. Labprāt vēlas izkāpt no savas komforta zonas un domāt



„ārpus rāmjiem”, radīt un īstenot vēl nebijušas idejas – iedvesmot arī citus radīt inovācijas, kas mainītu mūsu ikdienu. Toni A. Fernandes ir gandarīts pievienoties LU fonda mecenātu stipendiātu lokam: "Stipendijas iegūšana ir vēl viens pierādījums tam, ka tavš ieguldītais laiks, enerģija un rūpes tiek novērtētas. Tas savā ziņā ir stimuls nepadoties un turpināt sasniegt augstākas virsotnes."

Vēl stipendijas ir saņēmuši Mihails Tumaševičs no Krāslavas, Rimants Žogota no Kārsavas novada Mežvidiem un Raimonds Reščenko no Aglonas novada Kastuļinas pagasta.

**Sākums 3.lpp** Katrs, kas dzīvē kaut ko sasniegjis, zina, cik nozīmīgs šajā ceļā ir bijis draugu, ģimenes un pat svešinieku nesavtīgi sniegts atbalsts. Daudziem studentiem stipendija ir kalpojusi par orientieri lielu mērķu sasniegšanai. LU fonds lepojas, ka vairums stipendiātu, absolvējot augstskolu, veiksmīgi uzsāk karjeru un kļūst par atzītiem nozares speciālistiem.

**Pieteikšanās stipendijām nākamajā akadēmiskajā gadā noritēs 2020. gada septembrī. Informācija par stipendijām pieejama LU fonda tīmekļa vietnē.**

### Par Latvijas Universitātes fondu

*Jau kopš 2004. gada Latvijas Universitātes fonds nodrošina iespēju mecenātiem un sadarbības partneriem atbalstīt gan LU, gan citas vadošās Latvijas augstskolas, tā investējot Latvijas nākotnē. LU fonda prioritātes ir atbalstīt izcilākos studentus un pētniekus, veicināt modernas mācību vides izveidi, kā arī universitātes ēku būvi un rekonstrukciju.*

Sagatavoja Brigita Zutere, Latvijas Universitātes fonds

## Kaunatas tautas nams saņem Aizsardzības ministrijas pateicību par atbalstu Zemessardzei

24. janvārī aizsardzības nozares vadība tikās ar Latvijas darba devējiem – uzņēmumu, pašvaldību un izglītības iestāžu pārstāvjiem, lai pateiktos par viņu atbalstu un ieguldījumu Zemessardzes stiprināšanā. Pasākumā par atbalstu Zemessardzei tika sveikti arī trīs Rēzeknes novada pārstāvji starp kuriem bija arī Kaunatas tautas nama vadītāja Ligita Jokste- Bogddanova, kura saņēma pateicību par sniegto atbalstu Zemessardzes 36. Kaujas atbalsta bataljonam. Svinīgajā apbalvošanas ceremonijā piedalījās aizsardzības ministrs Artis Pabriks, Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs Jānis Garisons, Nacionālo bruņoto spēku komandieris ģenerālleitnants Leonīds Kalniņš, Zemessardzes komandieris brigādes ģenerālis Egils Leščinskis un Latvijas darba devēji, kuri atbalstījuši Zemessardzi.



“Augsti novērtēju ikviena Latvijas darba devēja un organizācijas atbalstu mūsu dzimtenes patriotiem – zemessargiem, kuri savu brīvo laiku velta Latvijas valsts drošībai un aizsardzībai. Šis atbalsts stiprina ne tikai katra zemessarga profesionalitāti, bet arī Latvijas valsts aizsardzības spējas. Ceru, ka aizsardzības nozares vadības mērķtiecīgais darbs Zemessardzes atbalstītāju pulku ar katru gadu darīs aizvien plašāku,” uzrunājot pasākuma dalībniekus, uzsvēra aizsardzības ministrs A. Pabriks.

Zemessardzes atbalstītāju godināšanas pasākums jau ir kļuvis par ikgadēju tradīciju, ko Aizsardzības ministrija aizsāka 2017. gadā, lai pateiktos uzņēmumiem, iestādēm un organizācijām, kuras sniedz nozīmīgu ieguldījumu Zemessardzes stiprināšanā.

## Rosīgs gada sākums Jauniešu centrā "Buras"

Nereti šķiet, ka gada sākums ir kluss un apcerīgs laiks, taču ne Kaunatas Jauniešu centrā „Buras”! Gada sākums jauniešu centrā bija rosīgs un labo darbu pilns. Ziemassvētki pagāja, bet pārsteigumi turpinās! Jauniešu centram tika iegādāti jauni, skaisti, stilīgi T-krekli! Tagad mēs būsīm atpazīstami! Kopā ar jauniešiem tika izvēlētas krāsas – melns ar baltu – klasika. Speciāli izstrādāts dizains. Paldies autorei – mūsu jaunietai Justīnei Kablanovai!

Ļoti patīkami dāvanas saņemt un vēl patīkamāk ir tās dāvināt, tāpēc jaunieši ar saldumiem, ar dāvanām devās ciemos uz Pirmsskolas izglītības iestādi „Zvaniņš”. Bērniem tika novadīta radošā darbnīca „Mazie vērotāji”, kur kopā darbojamies: krāsojām, līmējām, spēlējamies un jauki pavadījām laiku. Noslēgumā bērni saņēma konfektes un dāvanu kastī ar pasaku un stāstu grāmatām, zīmēšanas papīru, krītiņiem, zīmuļiem. Par sarūpētajām dāvanām pateicamies biedrībai „Par stipru ģimeni” un jauniešiem par interesantām, krāsainām grāmatiņām! Apmeklējot bērnudārziņu, jaunieši kopā ar audzinātājām atcerējās savu bērnību, interesantus atgadījumus.



Ciemos bērnudārziņā



Brauciens uz dzīvnieku patversmi

Labie darbi turpinās! Laimīgs var justies tikai tas cilvēks, kurš kaut uz mirkli ir spējīgs darīt laimīgu kādu citu. Jau no decembra mēneša Jauniešu centrs rīkoja akciju „Ķepa ķepai”, kuras laikā vācām siltus deķus, paklājus, matračus, barību... Paldies Kaunatas vidusskolai, PII „Zvaniņš”, darbiniekiem un bērnu vecākiem, pagasta iedzīvotājiem, jauniešiem, Tautas namam, Kaunatas pagasta pārvaldei! Februāra sākumā jaunieši apmeklēja Rēzeknes dzīvnieku patversmi, lai dzīvnieciņiem nogādāt siltas sedziņas un gardas maltītes!

Janvāra mēnesī Jauniešu centrā notika vairākas radošās darbnīcas, kulinārijas vakars, „kraukšķīgā” pēcpusdiena un zīmējumu konkurss. Kopā ar bērniem un jauniešiem ieguvām pozitīvas emocijas un noņēmām stresu – krāsojām mandalas; gatavojām iecienītākos salātus jauniešu vidū – čipsu salātus; cepām kraukšķīgās maizītes un dzērām piparmētru tēju. Mēneša beigās norisinājās zīmējumu konkurss „Ziemas prieki”. Sniegu sagaidījām! Visi dalībnieki saņēma balvas! Pārbaudīt savu atjautību devāmies uz Jaungada kvestu (kvests ir komandas spēle, kuras mērķis ir risināt noteikto uzdevumu (piem., atrast un izmantot priekšmetu, iziet ārā no istabas u.tml.)) Ozolaines pagastā. Aizraujošā un interesantā piedzīvojumā piedalījās divas jauniešu un viena jauniešu vecāku komandas. Paldies rīkotājiem par emocijām, piedzīvojumu un labi pavadītu vakaru!



Jauniešu komanda kvestā

**Sākums 5.lpp.**

No šī gada Jauniešu centrā veidojas jauna tradīcija – godināsim aktīvākos, radošākos jauniešus, kuri vienmēr gatavi darboties, piedalīties it visur! Šoreiz mēs suminām Renāru, Egitu, Mairi un Danielu, kā visaktīvākos šī pusgada (rudens – ziema) jauniešus. Viņi piedalījās vairākos pasākumos: projekta „Radoši un kreatīvi” realizēšanā; apmeklēja divus kvestus Ozolainē; piedalījās piparkūku cepšanas vakarā; labdarības pasākumā, kad apmeklējām pagasta vientuļos seniorus un represētās personas; jauniešu deju kolektīvu sadancos; ciemojās PII ”Zvaniņš”; piedalījās Rēzeknes novada forumā un Vispasaulas Lielajā Talkā Stoļerovā... Balvā – Boulinga piedzīvojums 50eiro vērtībā. Paldies sponsoram par superīgu dāvanu jauniešiem! Jaunieši, esiet aktīvi! Varbūt nākošreiz balva būs tieši jums!



Aktīvākie pagasta jaunieši

**Ja gada sākums darbīgs, tad arī viss gads būs tāds!**

**To novēlam arī Jums!**

Jauniešu centram „Buras” parādījās

hobijs – krājam kuģītšus: lielus, mazus, paštaisītus, suvenīrus...

Ar prieku pieņemsim dāvinājumus!

Kaunatas jauniešu centra „Buras” vadītāja Tamāra Kablanova, autore foto

### Draudzības diena Kaunatas pirmsskolas izglītības iestādē

14. februārī visa pasaulē atzīmēja Valentīndienu, kas tiek dēvēta par mīlestības svētkiem. Par godu šiem svētkiem arī Kaunatas pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš” rīkoja svētkus, kas katru gadu tiek dēvēta kā “Draudzības diena”. Šī diena veltīta tam, lai bērni iemācītos viens pret otru izturēties mīļi, draudzīgi un kā tradīcija šo dienu iestādē ir atzīmēt ar kādu modes skati jeb parādi, kas šogad bija “Draudzīgā lietussargu modes skate” jeb demonstrēšana.



jeb demonstrēšana. Vecākiem kopā ar saviem bērniem bija jāizrotā, jāgatavo vai jāsatāisa (pēc pašu ieskatiem un idejām) interesants lietussargs, ko bērni varēja demonstrēt Draudzības dienas ietvaros organizētajā modes skatē. Lielu paldies sakām bērnu vecākiem, jo šādu atsaucību un darbīgu roku darbu negaidījām. Daži no vecākiem bija īpaši pacentušies un ļāvuši vaļu fantāzijai. Lietussargi bija visdažādā-

kie – gan izrotāti ar sirsniņām un puķēm atbilstoši svētku tematikai, gan paštaisīti no auduma, papīra, diegiem un pat plastmasas pudeļu iepakojuma u.c. veida materiāliem. Pēc svētku modes skates bērnus sagaidīja jautra diskotēka ar baloniem un pēc tam kopīga pasēdēšana pie svētku galda grupiņās. Vēlreiz sakām lielu paldies vecākiem par sadarbību! Un tiekamies nākamajos svētkos!

## Pasākums "Tiem, kam pāri 55 gadiem..."

Kaunatas pagasta tautas namā 7. februārī notika ikgadējais, tradicionālais, gaidītais un sirsnīgais pasākums – "Tiem, kam pāri 55 gadi...". Šajā vakarā tika godināti jubilāri, kuri šogad svin apaļas jubilejas. Tā kā kopš 2018. gada maija visā Eiropas Savienībā tika piemērota Vispārējā datu aizsardzības regula, kas nozīmē, ka visu cilvēku personas dati tiek aizsargāti, tad arī jubilāriem šogad bija sevi pašiem jāpiesaka. Liels paldies aktīvajiem Kaunatas pagasta iedzīvotājiem par sapratni un atbalstu! Pieteikušies bija 30 jubilāri vecumā no 55 līdz pat 90 gadiem. Bija ieradušies arī citi Kaunatas pagasta iedzīvotāji, kuri sveica jubilārus un izbaudīja jauko pašdarbnieku koncertu. Vakara gaviļņiekus sveica Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Sergejs



Voldemārs Verpakovskis

Bašmakovs: "Gribu jums vēlēt spēku! Lai netrūktu tā ikdienas gaitās, spēku būt veseliem! Vēlu jums humora izjūtu – laikā, kad tik daudz juku un neskaidrību, dzīvot ar skaistām atmiņām par vakardienu, baudīt



Nellija Vasiljeva

šodien un ar cerībām skatīties nākotnē! Lai jums visiem laba veselība, priecīgs prāts un jauks noskaņojums ne tikai šodien, bet arī ikdienā". Pasākuma turpinājumā notika koncerts, kurā uzstājās duets "Paprika", Dubuļu tautas nama amatierēātris "Traļi Vaļi", Kaunatas tautas nama amatierēātris "Runotoji", bet par jautru dejas soli parūpējās Normunds un Valdis Štekeļi. Patiess prieks par aktīvajiem Kaunatas pagasta iedzīvotājiem, jo pasākums tika apmeklēts diezgan kuplā skaitā. Turpināsim šo iesākto tradīciju un tiksimies šādā pasākumā arī nākamgad. Liels paldies visiem par dalību!

Kaunatas tautas nama vadītāja Ligita Jokste – Bogdanova, foto Aina Divanovska

Paldies par pārsteigumu!

No visas sirds pateicamies Jauniešu centra "Buras" vadītājai Tamārai Kablanovai un pagasta jauniešiem par apsveikumiem Ziemassvētkos: piparkūkām, konfektēm, skaistām sveču kompozīcijām un siltiem vārdiem. Viņi apciemoja pagasta vientuļos seniorus un represētās personas, veltīja visiem mums īpašu uzmanību un cieņu. Paldies jums! Novēlam visiem labu veselību, laimi un veiksmi Jaunajā 2020.gadā!

Ar cieņu, politiski represētā Marija Jeršova



**Dod prieku,  
otru dzīvi  
PIRKSTAINĪTĪM,  
kurš skumst!**

Atbalstīsim Starptautisko Muzeju nakti  
2020 Latgales Kultūrvēstures muzejā!

Pirkstaiņus - lielus, mazus, krāsainus,  
vienkrāsainus var atnest uz

**Jauniešu centru "Buras"**

## Aktualitātes Kaunatas vidusskolā janvāra mēnesī

Laiks skrien vēja spārniem! Šķiet gads tikai nupat kā sācies, bet esam jau iesoļojuši februāra mēnesī. Gribas nedaudz atskatīties uz janvārī paveikto un atcerēties spilgtākos notikumus.

Trešdien, 7. janvārī leļļu teātra pulciņa vadītāja Velta Podvinska un viņas mazie un lielie aktieri bija saaicinājuši ciemiņus uz izrādi "Labie rūķi". Sanāca un sabrauca bērni no Kaunatas, Čornajas un Ļipušķu bērnu dārziem. Ar lielu interesi piecgadīgie un sešgadīgie bērni vēroja leļļu izrādi, kas bija izzinoša un pamācoša. Pasākumu bagātināja 2.a klases dejotāji (skolotāja Rita Spruževnika) ar rūķa deju. Tad visi dalībnieki tika aicināti iet rotaļās, padejot, bet pasākuma noslēgumā katrs tika pacienāts ar gardām piparkūkām. Skolotājas Veltas uztraukums bija vainagojies ar lauriem, jo ciemiņi mājās devās mirdzošām acīm, bet pulciņa jaunie mākslinieki atviegloti uzelpoja par godam padarītu darbu.

Ceturtdien, 23.janvārī, Kaunatas vidusskolā risinājās skolēnu skatuves runas konkurss. Konkurss skolā notiek katru gadu, lai skolēniem būtu iespēja mēroties spēkiem skatuves runas prasmē, pilnveidot runas kultūru un aktiermākslu.

Pasākumā uzstājās desmit drosmīgākie un talantīgākie sākumskolas skolēni. Katrs dalībnieks runāja vienu dzejas darbu, ko vērtēja žūrija – latviešu valodas skolotāja un direktores vietiece izglītības jomā Ināra Paramonova un Kaunatas vidusskolas bibliotekāre Alla Silova. Tika vērtēts kontakts ar klausītāju, domas atklāsme, dikcija un artikulācija. Starplaikā, kamēr žūrija ap-



spriedās, klausītājus priecēja 1. klases dejotāji ar jautru klaunu deju. 1.vieta tika piešķirta divām trešās klases skolniecēm Annai Vaļumai –Talkiu un Adrianai Trulei. 2. vieta Ērikai Peļņai, bet 3. vieta Egīlam Jeršovam. Visi dalībnieki tika apbalvoti ar pateicībām un saņēma dāvanas. Pirmo vietu ieguvējas tika virzītas uz Rēzeknes novada skatuves runas konkursu.

Piektdien, 24.janvārī Kaunatas TN telpās notika Žetonu vakars, kam 12.klase un viņu klases audzinātāja Irēna Selivončika gatavojās jau ilgu laiku. Topošie absolventi skolotājiem, vecākiem, draugiem, ciemiņiem bija sagatavojuši aizraujošus priekšnesumus, kuros centās parādīt savus īpašos talantus, skolas gadu piedzīvojumus un arī pārdzīvojumus. Vakars izdevās oriģināli, jo tika atklāta klases savdabība, kas iepriecināja klātesošos. Pēc svinīgās daļas visus gaidīja diskotēka un patīkams noskaņojums.

Otrdien, 28. janvārī 1.a un 1.b klase devās ekskursijā uz Rēzekni, lai apmeklētu Latgales Kultūrvēstures muzeju. Laiks pagāja nemanot, jo varēja ielūkoties pilsētas vēstures ekspozīcijā "Rēzekne laikmeta giezos", varēja apskatīt lielāko Latgales keramikas ekspozīciju.



**Sākums 8.lpp.** Skolēni ar lielu interesi noskatījās filmiņu par Ēvaldu Vasilevski. Vislielākās ovācijas izpelnījās Ļubovas Ceļapīteres gleznojumu sērija “Lielie kaķi”, jo skolēni gleznās atpazīna pumas, leopardus, lauvas un, protams, ieraudzīja kādu mājas kaķēna portretu. Pirmīšiem ļoti patika muzejā!

Kaunatas vidusskolas skolotāja Regīna Katkovska; Foto: Regīna Katkovska

## Pasākumi bibliotēkā



Pulcējās čaklās rokdarbnieces

22.janvārī plkst.16.30 bibliotēkā notika “Baiļu vakars”- šausmu stāstu lasījumi tumsā ar lukturīti. Janvāra nogalē Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā pie tējas galda sapulcējās čaklās rokdarbnieces, kuras ar saviem krāšņajiem rokdarbiem piedalījās bibliotēkā rīkotajā izstādē “Caur Ziemassvētku puteņiem”. Siltā gaisotnē noritēja pārrunas par rokdarbu tapšanu, par jaunām idejām un rokdarbnieču ikdienu.

Sadarbībā ar Kaunatas vidusskolas skolotājām Ināru Paramonovu un Ilonu Peļņu – 4 skolēni no 6.a klases un 2 skolēni no 5.a klases piedalījās Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensībās atlases kārtā. Tas bija 1.solis. Martā notiks 2.solis-reģionālais fināls Rēzeknē, maijā - 3.solis - Nacionālais fināls Rīgā. Kā veicināšanas balvu no Kaunatas pagasta 1.bibliotēkas sacensības dalībnieki saņēma diplomus un mazas balviņas. Reģionālo čempionātu Rēzeknes Centrālajā bibliotēkā no Kaunatas vidusskolas pārstāvēs Adriana Kubata no 5.a klases un Anna Borisova no 6.a klases. Veiksmi sacensības dalībniekiem!!! No 5.-20.februārim Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā notika zīmējumu izstāde - konkurss “2020.gada dzīvnieks”. Izstāde piedāvā apskatīt 40 zīmējumus. 12.februārī bērnu stūrītī notika radoša darbnīca “Mīlošās sirsniņas”. 14.februārī noslēdzies “Bērnu žūrijas-2019” lasīšanas konkurss. Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā konkursā piedalījās un aizpildīja anketas 11 bērni un 2 pieaugušie lasītāji. Šī gada 4.martā plkst.13.50 bibliotēkā tiks godināti konkursa lasītāji - eksperti.



Skaļās lasīšanas dalībnieki

Kaunatas pagasta 1.bibliotēka atsaucās uz Drossinternets.lv aicinājumu un līdz 27.janvārim reģistrēja savu pasākumu. Bibliotēka saņēma PROMO pakas sūtījumu, kuras sastāvā bija karodziņu virtene, uzlīmes, afiša “Šeit tiek atzīmēta DID2020” un konfektes. Līdz 28 februārim skolēni tika aicināti piedalīties e-Zināšanu čempionātā, aizpildot testu internetā DID2020. 2.martā tiks izsludināti 20 laimīgie, kas saņems pārsteigumu balvas no Drossinternets.lv. Dalībnieki, kuri aizpildīja testu, piedalījās pārrunās par drošību internetā, saņēma konfektes.

Informāciju sagatavoja Kaunatas pagasta 1. bibliotēkas vadītāja Regīna Kablanova, autore foto

## 10. martā plkst. 15.30 Kaunatas Tautas namā notiks iedzīvotāju sapulce

*Pasākumi marta mēnesī Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā:*

- 01.03.-15.03. - 2019.gadā lasītāko grāmatu izstāde  
 06.06.-20.03. - Grāmatu izstāde "Sieviete, pavasaris, mīlestība..."  
 09.03.-31.03. - Jauno grāmatu izstāde  
 16.03.-20.03. - Aktivitātes skolēnu brīvdienų nedēļā /galda spēles,  
 stafetes skaitļu mīklas/  
 27.03. plkst.14.30 notiks radošā darbnīca "Čaklām rokām, asam prātam"  
 /nodarbību vadīs Sandra Sutina/



*Ik katru rītu mēs sākam ar tasīti kafijas vai krūzi tējas  
 Ik katram no mums ir savas krūzes stāsts...*



**Kaunatas TN aicina piedalīties izstādē**

### "Manas krūzes stāsts"

Tiek gaidītas mīļākās, lielākās vai mazākās, krāsainās vai bezkrāsainās, apaļākās vai kantainākās, interesantākās, oriģinālākās, neparastas un parastas, stikla, māla, porcelāna vai... piena, alus, buljona, tējas, kafijas vai... no tuvām un tālām zemēm atvestās u.c. .... krūzes un krūzītes

**Krūzes Kaunatas TN tiek gaidītas no 2.- 6. martam**

**8.martā plkst. 15.00 Sieviešu dienas ietvaros**

**MANAS KRŪZES STĀSTS**

**Izstādes atklāšana, sarunas pie tējas krūzes, kopīga mākslas filmas**

**"Dāvana vientuļai sievietei" skatīšanās**

**Sīkāka informācija pie Kaunatas TN vadītājas Ligitas 26370941**



Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktora. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs aprīļa beigās

**Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.**



**Kaunatas vēstnesis**

[www.kaunata.lv](http://www.kaunata.lv)

**Kaunatas pagasta**

**informatīvais izdevums**

**Atbildīgā: Tamāra Kablanova**

**Periodiskums: Reizi divos mēnešos**

**E-pasts: [tamarakab@inbox.lv](mailto:tamarakab@inbox.lv)**